
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N' {SZ .…
'12MAR.2024

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico,
ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Addetto di Segreteria, per la realizzazione del

progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per
la prevenzione dell’infertilità e del dolore pelvica cronico femminile” — Ammissione con riserva,
esclusione candidati, e contestuale nomina Commissione Esaminatrice.

Propostan. 48 del /M£03( 2014
SETTORE PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN,
POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott. Ennio Romano Dott. Daniele Sorelli% QUA” \

Registrazione Conta bile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA. in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Din'gente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A… n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con I ’assistenza del Segretario,
Dottssa Antonella Cinardo ha adotlatu la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l‘art. 15wcties del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l’attuazione di pragettifinalizzatf’, che
testualmente dispone: “per ] ‘attuazione di progettifinalizzati, riori sarti/ulivi dell 'attività ordinaria, le aziende
unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a tempo
determinato soggetti in possesso del diploma di laurea avvera di diploma universitario, di diploma di scuola
secondaria di secondo grado a di titolo di abilitazione professionale nonche' di abilitazione all esercizio della
professione, ave prevista";

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-acties del
d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell‘ottica di una
riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla
realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso che, con deliberazione n. 1276 del 12 Dicembre 2023, è stato indetto, tra gli altri, l’Avviso pubblico
di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n.
502/92, a n. 1 Addetto di Segreteria, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea
progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell’infirtz'lità e del dolore pelvica
cranico femminile”;

Atteso che, in data 12 Dicembre 2023, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio art-line
dell‘Azienda e nella apposita sezione incarichi l5-acties di Amministrazione Trasparente, con scadenza del
termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 27 Dicembre 2023;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei temini sopra detti, sono pervenute n. & istanze
di partecipazione;

seguito identificati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione d cm ain
am. 1 e 2 dell’ Avviso sopra citato ossia:

Ritenuto, pertanto di poter procedere all’ammissione con riserva alla presente selezione di n. 7
carTidati

di

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
[ COSTANTINO MICHELANGELO 05/05/1991
2 LOP1S ELISABETTA 20/07/1976
3 PALERMO ALICE 29/10/1983
4 PATERNITI SERAFINA ANGELA 19/09/1965
5 PUGLISI LUCA 10/07/1991
6 ROMANO ALESSIA LUISA 20/06/1986
7 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973

Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e) che annovera
tra le cause di esclusione dalla selezione de qua “il difetto dei requisiti generali e specifici di ammissione di
cui agli artt. 1 e 2 dell 'Avvisa ”, e nello specifico il difetto del requisito di cui all’art. 1 lett. d) in quanto non
dichiarato in seno alla domanda, la candidata di seguito riportata:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
[ CALARESE LUCIA GIUSI 27/11/1985

Ravvisata la necessità di procedere altresì alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice per
l’espletamento della procedura in oggetto;



Tenuto conto che con nota prot. n, 101 del 05/03/2024 e stato chiesto alla Direzione Generale di individuare
i componenti della Commissione esaminatrice da nominare per lo scioglimento delle riserve in ordine
all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L,]90/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di un
incarico, ai sensi dell’art. it’s—octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Addetto di Segreteria, per la realizzazione del
progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la
prevenzione del] ‘infertilità e del dolore pelvica cronicafemminile" dei candidati di seguito riportati, risultando
gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti agli artt. 1 e 2 dell’Avviso:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

1 COSTANTINO MICHELANGELO 05/05/1991
2 LOFIS ELISABETTA 20/07/1976
3 PALERMO ALICE 29/10/1983
4 PATERNITI SERAFINA ANGELA 19/09/1965
5 PUGLISI LUCA 10/07/1991
6 ROMANO ALESSIA LUISA 20/06/1986
7 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art, 3 lett. e) che annovera tra le cause di esclusione
dalla selezione de qua “il difetto dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt. ] e 2
dell 'Avviso ”, e nello specifico il difetto del requisito di cui all’art. 1 lett, d) in quanto non dichiarato in seno
alla domanda, la candidata di seguito riportata:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
] CALARESE LUCIA GIUSI 27/11/1985

Nominare la Commissione Esaminatrice cosi come indicata dalla Direzione Generale aziendale per lo
scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15-ncties del D.Lgs… n.
502/92, a n. 1 Addetto di Segreteria, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 » Linea
progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione del! ’in/èrlill/à e del dolore pelvico
cronico femminile”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI
Prof. Giuseppe Ettore Presidente

Dott,ssa Angela Vincenti Componente

Dott.ssa Vincenza Nancy Catania Componente

Dott.ssa Gaia Garofalo Segretario



COMPONENTI SUPPLENTI

Dott.ssa Elisa Landi Componente

Dott. Ennio Romano Componente

Riservarsi la valutazione di eventuali cause di esclusione in qualunque fase della presente procedura selettiva
e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei candidati ammessi qualora emerga la non veridicità delle
dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti nell‘Awiso;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all‘espletamento della selezione di che trattasi,

Il Dirigente Responsabile
(Dun. Daniele Sorelli)

@ tifi
***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente e, pertanto, dispone di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di un
incarico, ai sensi dell’art, 15—octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Addetto di Segreteria, per la realizzazione del
progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 » dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la
prevenzione del! Infertilità e del dolore pelvico cranicofemrninile“ dei candidati di seguito riportati, risultando
gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti agli artt… 1 e 2 dell’Avviso:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

l COSTANTINO MICHELANGELO 05/05/1991
2 LOPIS ELISABETTA 20/07/1976
3 PALERMO ALICE 29/10/1983
4 PATERNITI SERAFINA ANGELA 19/09/1965
5 PUGLISI LUCA 10/07/1991

6 ROMANO ALESSIA LUISA 20/06/1986
7 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973



Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e) che annovera tra le cause di esclusione
dalla selezione de qua “il difetta dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli arl/. I e 2
del! ’Avviso”, e nello specifico il difetto del requisito di cui all’art, 1 lett. d) in quanto non dichiarato in seno
alla domanda, la candidata di seguito riportata:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
] CALARESE LUCIA GIUSI 27/11/1985

Nominare la Commissione Esaminatrice cosi come indicata dalla Direzione Generale aziendale per lo
scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art, lS-octies del D.Lgs. n.
502/92, a n. 1 Addetto di Segreteria, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea
progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione del] infertilità e del dolore pelvica
cranico/èmminile”, come di seguito specificato:

C OMPONENTI TITOLARI

Prof. Giuseppe Ettore Presidente

Dott.ssa Angela Vincenti Componente

Dott,ssa Vincenza Nancy Catania Componente

Dott.ssa Gaia Garofalo Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI

Dott.ssa Elisa Landi Componente

Dott. Ennio Romano Componente

Riservarsi la valutazione di eventuali cause di esclusione in qualunque fase della presente procedura selettiva
e di procedere, conseguentemente, alla esclusione dei candidati ammessi qualora emerga la non veridicità delle
dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti nell’Avviso;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amminis stivo
(Dott. Giovanni

' ario Straordinario
.‘ us ppe Giammanco)

Il Segretario

@@@…JL



ÎCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

___—____—

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r… n.25/93, così come sostituito dall’art53 Lr, n.30/93-e contro la

stessa non e siata prodotta opposizione.

Catania
I

Il Direttore Amministrativo
\

! Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.

‘

. . , . .

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

È' immediatamente

CI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Saniîà:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


